ESTADO DO RiO C;RANDE DO SUL
:NAUMC,;P.4.•,_ C.a Si.-zN-ro GONÇALVES

LEI MUNICIPAL 2.08!-, DE 30 DE ABRIL DE 1992.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR A-

c:ORDO DE PARCE1.2,MENTC DE DIVIDA PARA

COM O INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO-

CIAL - INSS - E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal

de Bento Gonçalves,

FAÇO SABER que o Poder Legislativo Municipal

aprovou e eu sanciono a segOnte 3eit

A. IQ - rica o Poder Executjvo autorizado a

firmar, em nome do município, acor-

5:e. parcelner.ta 	rar com o INSS, á-ias 1. orma do art. 58,

da Lei na 8.21") , de
	de

' lbo Üe 1 '4(4 1 .

Art. 2Q - Para o pauamento de prestações 	do

principal e de seus acessórios, 	e

(oritrj_buições nf,=ís, 	Poder Executivo autorizado a uti

lizar, vincular e permj.tir a retenção de parcelas do Fundo de par

ti ,:ipa:;ão dos Munioip

c1 .poder Executivo consignará nos or

çamentos anual e plurianual do muni

cípie, dotaç8es espec5.ficas para o pagamento de. contribuiçaes nor

nlais e para a amortião do principal e acessórios resultantes do

cumprimento desta Lei.

Art. 4Q - O Acordo que se firmará para o par-

celamento da dívida do Município com

o, INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO(.:IAL - INSS 7- será de 80 (oiten-

ta) parcelas, com desconto de 30% (trinta per cento)

CAPAAR,1 A1'.'N'CIPAI,
VEREADORES IDE8.ONÇALVMS

Reg. no Livro de

N.° ..

~iria

1
~Dr
FOR ATO JANIR RI RDO

ESTADO De 	GRANDE DO SUL
PREFETURA MUNrAL DE SENTO GONÇALVES

GAP.INETE DO PREFEITO

Art. 5Q - Esta Lei entrará em vigor na data

da sua publicação, revogadas 	as
disposicaes em ccntrário.

GINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GON-
ÇALVES, aos trinta dias do mês de abril de mil novecentos e noven
ta e dois.

refeito Municipal

Reg. no Livro de Leis 	Oj
Certinco que a presente Lei foi pu .:2-C26à  ft L.N..0b.r loiead 3  no lugar de costume no dia

P1 	 3ç., 	,  19

Secnetdrio 6e Gv-1---rno 	y7eiro d.

REGISTRC - ` E PUBLIC . -

neer 	y

Seer tárIi e

	Page 1
	Page 2